
V Liberci 30. května 2013 

 

Tisková zpráva 
Magistrát postupuje při posuzování  

návrhu na konání referenda podle zákona 
 

Liberečtí zastupitelé na svém 5. řádném zasedání v tomto roce byli informováni vedením města o 

postupu Magistrátu města Liberce při posuzování návrhu přípravného výboru na konání místního 

referenda. Návrh byl podán 25. dubna 2013. 

Dne 25. dubna byl Statutárnímu městu Liberci doručen návrh přípravného výboru na konání místního 

referenda, spolu se zákonem požadovanou přílohou, podpisovou listinou s očíslovanými podpisovými 

archy. Podpisová listina obsahovala 920 očíslovaných archů s 9 754 podpisy. 

Podle zákona může být návrh podán, pokud jej podpoří svým podpisem alespoň 10% oprávněných 

osob, což v případě města Liberce činí 8 601 podporovatelů referenda. Magistrát návrh přezkoumal 

v zákonné lhůtě 15 dnů ode dne jeho podání a dne 9. května 2013 zadal zmocněnci přípravného 

výboru výzvu k odstranění zjištěných nedostatků. Kontrolou bylo zjištěno 7 506 platných podpisů, což 

bylo o 555 podpisů méně, než je zákonem stanovené minimum. V souladu se zákonem stanovil 

magistrát lhůtu pro odstranění závad na 7 dní ode dne doručení výzvy. 

Celkem bylo přípravným výborem dodáno dalších 922 podpisů podporovatelů referenda. V současné 

době ještě probíhá kontrola doplněných podpisových archů. Měla by být dokončena nejpozději dne 

4. června 2013. Magistrát musí zkontrolovat, že podepsané osoby na doplněných podpisových arších 

mají statut oprávněných osob a provést kontrolu jejich možné duplicity. 

 


